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til Dækning af de ommeldte Restancer med paaløbne Omkostninger. Restbeløbet 
24,041 Kr. 23 Ø. er medgaaet til Dækning af Renter af den foranstaaende Priori- 
tet, Skatter og Afgifter, Belysning, Renholdelse og Reparationsarbejder m. m. 
Reparationer og Istandsættelser have, da Ejendómmen ved Overtagelsen var 
meget forsømt, udgjort et uforholdsmæssig stort Beløb. Som Regnskabet udviser, 
er der kun udkommet en Saldo i Statskassens Favør af 1,480 Kr. 79 Ø., hvilket 
Beløb ikke vil tilstrække til Forrentning af Statskassens Tilgodehavende, der 
ifølge den  udstedte Obligation udgør 134,959 Kr. 22 Ø. med Renter fra 11. Juni 
1908 samt det kontante Tilskud 15,000 Kr. Imidlertid mener den kst. Kammer- 
advokat, at der i Aaret 1910 kan paaregnes en Indtægt af 26,962 Kr. og en Ud- 
gift af 20,510 Kr. 64 Ø., hvilket giver et Overskud af 6,451 Kr. 36 Ø. til For- 
rentning af Statskassens Tilgodehavende. 

De medfulgte Regnskaber bedes snarest muligt hertil tilbagesendte. 

EDVARD BRANDES. _ _ _ _ _ _  
Worm. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

1 3 5  

Indenrigsministeriet. København, den 27. Januar 1910. 

Efter at Folketingets Finansudvalg under 23. Marts f. A. efter stedfun- 
den Konference havde tilskrevet Indenrigsministeren, at Udvalget, uagtet det næ- 
rede Sympati for det fra 홢Dansk Idrætsforbund" fremkomne Andragende om 
Ydelsen af Stats-Laanefonden af et 3 pCt. rentebærende 200,000 Kr. stort amor- 
tisabelt Laan med 2den Prioritets Panteret i det Idræts-, Gymnastik- og Opvis- 
ningshus, der af Idrætsorganisationerne agtes opført paa den saakaldte 홢indheg- 
nede Idrætspark"s Grund ved Fælledparken, maatte anse det for rettest,- at 
Sagen paa Grund af dens sene Fremkomst udsattes til indeværende Finansaar, 
tilskrev Indenrigsministeriet Forbundes Bestyrelse, - at Ministeriet ikke for Tiden 
saa sig i Stand til at foretage videre i Sagen. 

Fra det af Dansk Idrætsforbund nedsatte Udvalg af Repræsentanter for 
samtlige Landets Idrætsgrene har man derefter modtaget det med Bilag vedlagte 
fornyede Andragende af 14. Juli f. A. Man har over Sagen brevvekslet med 
Finansministeriet, der, forinden endeligt Standpunkt til Sagen blev taget, ønskede 
tilvejebragt yderligere Oplysninger saavel til Belysning af det Omfang, i hvilket 
der vil blive givet Idrætsorganisationerne udenfor Hovedstaden Adgang til Benyt- 
telsen af Idræts-, Gymnastik- og Opvisningshuset, som i det hele til Paavisning 
af en saadan Bygnings Betydning for Idrætten her i L a n d e t .  

Efter at man i denne Anledning havde indhentet de i vedlagte Skrivelse 
fra Forbundet af 2. November f. A. med Bilag indeholdte yderligere Oplysninger, 
og efter at Finansministeriet var blevet gjort bekendt med det saaledes frem- 
komne, har bemeldte Ministerium udtalt, at der fra samme Side intet findes at 
erindre imod, at der søges finansiel Hjemmel til Ydelsen af et 3 pCt. rentebæ- 
rende Laan paa indtil 200,000 Kr. paa Vilkaar, at der gives Laanet oprykkende 
2den Prioritets Panteret efter et af Kreditforeningen af Grundejere i de danske 
Østifter ydet Laan, der ikke maa overstige 175,000 Kr., og at Laanet er afdrags- 
frit i 5 Aar fra dets Ydelse, hvorefter det afdrages i Løbet af 10 paa hinanden 
følgende Aar med 1/20 halvaarlig. 

Da Opførelsen af et Idræts-, Gymnastik- og Opvisningshus som det paa- 
tænkte vil være af meget stor Betydning for Idrættens Fremme her i Landet, 
og da jeg maa antage, at dette betydelige Byggeforetagende ikke vil kunne 
gennemføres, hvis ikke det ansøgte Laan af Statskassen opnaas, tillader jeg mig 
at anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling af Forslag til Finanslov for 
Finansaaret 191'0-11 paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 


